



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: "ADQUISICION DE UTENSILIOS DE LIMPIEZA PARA EL DTCC"
CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DTCC-70-17

Fecha: Cochabamba, 17 de octubre de 2017
N° YPFB-GCC-DTCC-NE-054/2017

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DTCC-IN-088/2017 de fecha 16/10/2017, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE UTENSILIOS DE LIMPIEZA PARA EL DTCC" con código N° GCC-EPNE-DTCC-70-17 de acuerdo a lo siguiente:

Adjudicar los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, a la empresa MARCIA ELIZABETH ROCHA SILES., por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM N°	OBJETO DE LA CONTRATACION	U.M.	CANT.	P.U. (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	ESCOBA DE PLASTICO CON MANGO DE MADERA	Piezas	35	14,00	490,00	5 (cinco) días calendario computable a partir de la suscripción de la Orden de Compra
2	TRAPO DE LIMPIEZA	Piezas	35	5,00	175,00	
3	DETERGENTE EN POLVO (BOLSA DE 15 KG)	Bolsas	12	172,00	2.064,00	
4	BOMBRIL	Bolsas	17	4,20	71,40	
5	BALDE DE PLASTICO (CAPACIDAD 10 LITROS)	Piezas	19	14,00	266,00	
6	FRANELA (50x50)	Piezas	13	4,50	58,50	
8	TRAPEADORES DE GOMA CON MANGO DE MADERA	Piezas	11	10,00	110,00	
TOTAL					3.234,90	





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

Adjudicar el ítem 7, a la empresa FABRICACION INTEGRAL BOLIVIANA FAINBO - de CRISTHIAN REMBERTO ROCHA ESPINOZA, por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM N°	OBJETO DE LA CONTRATACION	U.M.	CANT.	P.U. (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)	PLAZO
7	MANDILES DE PLASTICO	PIEZA	22	32,00	704,00	5 (cinco) días calendario computable a partir de la suscripción de la Orden de Compra
TOTAL					704,00	

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

Ronald Mijail Cuba Nuñez Del Prado

Ing. Ronald Mijail Cuba Nuñez Del Prado
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

RMCNF/rch
C.C. 10000

ANALISTA DE CONTRATACION
RICHARDO CHAVEZ
DTCC
Y.P.F.B.

MECANICO
RUBEN CLAROS VARGAS
GCIL - DTCC
Y.P.F.B.

ENCARGADO DE AREA
GUERRA
GCIL DTCC
Y.P.F.B.